
 

 

 

Agli Atti del progetto 
All’A.T. 

Al sito web 
 
 

OGGETTO: DECRETO IN AUTOTULELA DI RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE. 

 

Avviso Pubblico D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU  

CUP: I94D21000970006 

Titolo progetto: Non uno di meno 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51992 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI i documenti pubblicati per l’avviso D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - 

COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU -CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-51992  

CUP: : I94D21000970006 , elencati nella seguente tabella: 

 

DESCRIZIONE 
N. 
PROTOCOLLO 
decreto 

data 

N. 
PROTOCOLLO 
Dichiarazione 
insussistenza 
cause ostative 

Data 

N. 
PROTOCOLLO 
Lettera di 
incarico 

Data 

INCARICO RUP 12661 29/11/2024 12661 29/11/2024     

DECRETO DI 
AVVIO E 
RICOGNIZIONE 
DOCENTI 
PERCORSI 
MENTORING 

12662 29/11/2024 13168 09/12/2024 

  
 
 
 
 
  

  

Firmato digitalmente da MARIA GIORDANO

MBIC8EY00R - A9EV66F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000674 - 17/01/2025 - IV.5 - U



 

 

DECRETO DI 
AVVIO E 
RICOGNIZIONE 
TEAM PER LA 
DISPERSIONE 

12685 29/11/2024         

MOLTENI 
MONICA 

13249 10/12/2024 13247 10/12/2024 13637 18/12/2024 

BARBARO 
STEFANIA 

13251 10/12/2024 13250 10/12/2024 13298 11/12/2024 

PIERRO TIZIANA 13300 11/12/2024 13294 11/12/2024 133370 12/12/2024 

COCO RUBEN 13410 12/12/2024 13384 12/12/2024 13581 17/12/2024 

NUCCI GIACOMO 13450 13/12/2024 13387 12/12/2024 13580 17/12/2024 

AYROLDI 
VALERIA 

13624 17/12/2024 13603 17/12/2024 13636 18/12/2024 

BUFFONI ELENA 13626 17/12/2024 13616 17/12/2024 13797 20/12/2024 

BUONGIOVANNI 
CLAUDIA 

13627 17/12/2024 13556 17/12/2024 13703 18/12/2024 

CURIALE 
FEDERICA 

13628 17/12/2024 13611 17/12/2024 13635 18/12/2024 

DI ROSA VIVIANA 13629 17/12/2024 13608 17/12/2024 95 07/01/2025 

GIACALONE 
AGATA 

13630 17/12/2024 13604 17/12/2024 337 10/01/2025 

LUNGARNO 
RUGGERO 

13631 17/12/2024 13624 17/12/2024 13796 20/12/2024 

MAZZEO 
FLORIANA 

13632 17/12/2024 13613 17/12/2024 13634 18/12/2024 

RICHICHI 
GIOVANNA 

13633 17/12/2024 13274 11/12/2024 13723 19/12/2024 

RICUCCI 
VERONICA 

13748 19/12/2024 13385 12/12/2024 98 07/01/2025 

LAVELLI GRETA 13749 19/12/2024 13745 19/12/2024 13795 20/12/2024 

DONATO 
MARTINA 

13750 19/12/2024 13606 17/12/2024 13774 20/12/2024 

CICALA ANNINA 40 02/01/2025 40 02/01/2024 77 03/01/2025 

MOIOLI LIALA 43 02/01/2025 43 02/01/2025 92 07/01/2025 

PALERMO 
DANIELA 

46 02/01/2025 13388 12/12/2024 96 07/01/2025 

STRAZZERI 
SEBASTIANA 

73 03/01/2025 62 03/01/2025 75 03/01/2025 

VALLONE 
GIOVANNA 

74 03/01/2025 13865 27/12/2024 94 07/01/2025 

ROBERTI 
ROSSELLA 

81 03/01/2025 79 03/01/2025 83 03/01/2025 

DI CESARE 
VALERIA 

141 07/01/2025 129 07/01/2025 197 08/01/2025 

ROVATI 
ALESSANDRA 

142 07/01/2025 102 07/01/2025 155 07/01/2025 

MORCIANO 
CARLA 

250 08/01/2025 248 08/01/2025 262 09/01/2025 

TRAVAGLINI 
ELEONORA 

501 14/01/2025 101 07/01/2025 284 09/01/2025 

 

 

 Firmato digitalmente da MARIA GIORDANO

MBIC8EY00R - A9EV66F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000674 - 17/01/2025 - IV.5 - U



 

 

 

 

RILEVATO che, per mero errore materiale, nei suddetti documenti è indicato il riferimento 

normativo all’ Avviso Pubblico D.M. 66/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università - Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica dell’errore materiale, ai sensi della L. 241/1990; 

 

RITENUTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio 

costituzionale di buon andamento che impegna la pubblica amministrazione ad adottare gli 

atti il più possibile rispondenti ai fini di conseguire ed autorizzare, quindi, anche il riesame 

degli atti adottati; 
per i motivi di cui in premessa narrati, 

DECRETA 

 

1. Di rettificare il riferimento normativo errato in tutti di documenti citati e sostituirlo 

con il riferimento corretto ovvero “Avviso Pubblico D.M. 19 02/02/24 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo 

e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU” 

 
2. La pubblicazione, del presente, all’Albo Pretorio ed alla sezione Amministrazione 

trasparente, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa. 
 

 
Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Maria Giordano 
 

Firmato digitalmente da MARIA GIORDANO

MBIC8EY00R - A9EV66F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000674 - 17/01/2025 - IV.5 - U


		2025-01-17T13:59:12+0100
	MARIA GIORDANO




